
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale F.F., Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

STRUTTURA: SC GESTIONE ACQUISTI

Dirigente Responsabile: Cantoni Rita

Responsabile del procedimento: Pelzi Enrica

Responsabile dell’istruttoria: Pelzi Enrica

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50 CO. 1 LETT. E) DEL D. LGS. N. 36/2023 
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI URGENZA PEDIATRICA - NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale F.F., Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Richiamate: 

La LR 30/12/2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”;

La DGR n. X/4496 del 10/12/2015 con la quale è stata disposta la costituzione dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Territoriale (ASST) di Crema; 

La DGR n. XII/1626 del 21/12/2023 di nomina del dott. Alessandro Cominelli quale Direttore Generale della 
ASST di Crema; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue: 

RICHIAMATI i provvedimenti deliberativi:
- n. 687 del 08/08/2024 di indizione della procedura negoziata senza pubblicazione di bando sotto 

soglia, da esperire in via d’urgenza tramite la piattaforma Sintel, per l’affidamento del servizio di 
urgenza pediatrica per un periodo dall’ 11/9/2024 al 31/12/2024 compreso, con contestuale 
approvazione del documento “Indagine di mercato” per l’individuazione degli operatori economici 
interessati alla partecipazione;

- n. 710 del 21/08/2024 di ammissione delle ditte che hanno presentato manifestazione di interesse 
alla partecipazione alla procedura negoziata sopra citata ed approvazione degli atti di gara;

RILEVATO che, entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, ore 10 del 30/08/2024, è  
pervenuta, attraverso la piattaforma telematica SinTel, unicamente l’ offerta della seguente ditta:
- Pediacoop Società Cooperativa;

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, alla nomina della 
Commissione deputata alla valutazione qualitativa dell’offerta pervenuta;

RITENUTO di determinare la composizione della suddetta Commissione Giudicatrice con l’apporto di 
specifiche competenze tecnico professionali da individuarsi nei seguenti componenti:

Dr.ssa Maddalena Leone Direttore SC Pediatria Presidente

Dr.ssa Chiara Fiamingo Dirigente Medico disciplina 
Pediatria

Componente

Dr.ssa Giorgia Gatti Dirigente Medico disciplina 
Ostetricia e Ginecologia

Componente

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato su proposta di Pelzi Enrica, in sostituzione di 
Cantoni Rita, Direttore della SC GESTIONE ACQUISTI, quale Responsabile del procedimento che in tale veste 
ne attesta la regolarità tecnica e la legittimità;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale; 

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale F.F., Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

DATO ATTO che con deliberazione n. 21 del 17.01.2024 il Direttore Amministrativo dott. Giuseppe Ferrari è 
stato individuato quale sostituto del Direttore Generale in caso di assenza o impedimento di quest’ultimo, 
ai sensi dell’art. 3, comma 6, del D.Lgs. n. 502/1992, e che quindi il suo parere è assorbito dalla funzione 
superiore esercitata;

ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-Sanitario, per quanto di competenza, così 
come previsto dall’art. 3 del Decreto Legislativo 30/12/1992, n. 502 e successive modificazioni; 

DELIBERA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente: 

1) di nominare, nella composizione sopra indicata, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, la 
Commissione Giudicatrice deputata alla valutazione dell’ offerta per l’affidamento del servizio di 
urgenza pediatrica;

2) di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e 
s.m.i.; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i.  e 
verrà pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito istituzionale dell’Azienda ai sensi dell’art. 32 della 
Legge n. 69/2009.

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Procedimento attesta la regolarità tecnica e la legittimità della proposta sopra riportata

Data, 30/08/2024

Per il Direttore di SC GESTIONE ACQUISTI

Pelzi Enrica

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 4 di 4











Chiara Fiamingo - CV                                                                                                                          2024 

1 

 
 

 

INFORMAZIONI PERSONALI  

 

                                 Nome  Chiara Fiamingo 

                              Indirizzo   

                              Telefono   

                                 E-mail   

                          Nazionalità   

                     Data di nascita   

Codice fiscale   

Stato civile  

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
2006  Diploma di Maturità Classica presso il Liceo F. Maurolico di 

Messina  con voto 100/100. 

 

2012, I sessione  Laurea in Medicina e Chirurgia presso l’Università degli 
Studi di Messina, con la votazione di 110&lode /110, 
discutendo la tesi “Visfatina e stress ossidativo nel neonato 
pretermine ” (18/07/12). 

2013  Idoneità all’esame di stato per l’abilitazione all’esercizio 
della professione di medico-chirurgo con votazione di 
270/270 (26/02/13). 

2013   Inscrizione all’Albo Prefessionale dei Medici-Chirurghi e 
Odontoiatri di Messina, Reg. n° 211ME. (26/02/13) 

2013    Ammissione alla Scuola di Specializzazione in Pediatria 
dell’Università degli Studi di Messina, della durata di 5 anni 
(08/08/17). 



Chiara Fiamingo - CV                                                                                                                          2024 

2 

2015  Periodo formativo c/o la UO Ematologia ed Oncologia 
Pediatrica dell’Azienda Policlinico - OVE, Università di 
Catania (03/11/15-03/01/16). 

2017 Periodo formativo c/o la UO DEA/ARCO dell’Ospedale 
Bambino Gesù di Roma (15/01/17-15/05/17). 

2018 Periodo formativo c/o la UO di Cardiologia ed Aritmologia 
Pediatrica dell’Ospedale Bambino Gesù di Roma (15/04/18-
15/06/18). 

2018  Laurea specialistica in Pediatria presso l’Università degli 
Studi di Messina, con voto 50/50 con lode, discutendo la tesi 
“L’elasticità aortica in pazienti pediatrici con valvola aortica 
bicuspide: valutazione ecocardiografica e biomolecolare 
integrata” (10/08/2018).   

2018/19 Attività di sostituzione ambulatoriale di Pediatria di Libera 
Scelta per un periodo complessivo di 2 mesi.    

2019  Master di II livello in Cardiologia Pediatrica presso il 
Dipartimento materno-infantile dell’Università “La Sapienza, 
Policlinico Umberto I di Roma (anno accademico 2018-
2019). 

2019 Dirigente medico neonatologo c/o Istituto clinico Vidimura 
dal 01/02/2019 al 05/12/2019. 

2020-2022 Dirigente medico pediatra c/o Ospedale Maggiore di Crema 
dal 13/01/2020 ad oggi; altresì impegnata c/o ambulatorio di 
Ecocardiografia pediatrica.  

 
2023 Master di II livello in Management per la direzione di 

struttura complessa presso Università telematica E-Campus, 
discutendo la tesi “Risk management in sala parto: gestione e 
prevenzione degli errori nelle emergenze neonatali” (anno 
accademico 2022-2023).  

 

CORSI TEORICO-PRATICI                  

Ecografia in urgenza-emergenza. (Padova 29-30/09/15) 

BLSD-P per personale sanitario. (Messina 20/10/16) 

               Rianimazione neonatale in sala parto (Messina 27/01/16) 

Pediatric advanced life support (PALS) American Art 
Association (certificato AHA PALS n 389646c2913c in data 
16/07/2016) 

    
Assistenza intensiva in Pediatria (Agrigento, 29-30/06/18) 
 



Chiara Fiamingo - CV                                                                                                                          2024 

3 

Rianimazione Neonatale  in sala parto (Catania, 14-
15/05/2019) 
 
Corso di formazione specifica Medici e Psicologi (ASST 
Crema, Milano, dal 05/06/2020 al 31/12/2020) 
 
Corso di GESTIONE DELLA VENTILAZIONE NELLE 
POLMONITI DA COVID-19 (Crema, 14/10/2021) 

Corso di interpretazione dell'elettrocardiogramma (ITALIA 
EMERGENZA srls, Roma, 21/01/2022) 
 
Corso di Formazione a distanza dal titolo “principi, 
procedure e strumenti per il governo clinico delle attività 
sanitarie” (Regione Lombardia, 07/10/2023) 
 
Corso di formazione di base sull’allattamento (Regione 
Emilia-Romagna, 27/10/2023) 
 
Corso di Formazione a distanza dal titolo “nuovo sistema di 
sorveglianza delle malattie infettive- percorso per medici 
segnalatori” (Mantova, piattaforma e-learning, 15/03/2024) 
 
Corso di Formazione a distanza dal titolo “prevenzione e 
controllo delle Infezioni Correlate all’Assistenza” (ISS, 
regione lombardia, 06/04/2024) 
 
Corso teorico pratico in CARDIOLOGIA PEDIATRICA 
(Torino, Ospedale infantile Regina Margherita, 11/03 – 
15/06/2024) 

       

CONGRESSI  

 XIV Congresso interattivo in pediatria, IV Congresso regionale SIAIP, Messina 26-27 Novembre 
2010 

 Seminario “Aggiornamenti sulla responsabilità medica e medicina difensiva”, Messina 21 
maggio 2011. 

 XI Meeting Nazionale di Genetica, Immunologia e Pediatria Traslazionale. Messina 24-26 
novembre 2011 

 Il diabete in età pediatrica: stato dell’arte, Messina 20-21 gennaio 2012 

 Giornata mondiale della sindrome di Down, realtà e prospettive nell’area dello stretto. Messina 
21/03/2012 



Chiara Fiamingo - CV                                                                                                                          2024 

4 

 Congresso regionale congiunto 41°SIP 16° SIN, Palermo 15-17 novembre 2012, presentando la 
comunicazione orale dal titolo VISFATINA E STRESS OSSIDATIVO NEL NEONATO 
PRETERMINE. 

 Ventilazione del neonato critico in attesa di trasporto, Messina 28 novembre 2012. 

 XII Meeting Nazionale di Genetica, Immunologia e Pediatria Traslazionale. Messina 29-30 
novembre e 1 dicembre 2012 

 Percorsi pediatrici dello stretto, Messina 2013 

 XIV Meeting Nazionale di Genetica ed Immunologia e Pediatria Traslazionale. Messina 28-30 
novembre 2013 

 Congresso regionale congiunto 42° SIP 17° SIN 9° SIMEUP. Milazzo (ME) 14-16 novembre 2013 

 Problemi emergenti in Pediatria: negli ambulatori ed in corsia, Messina 25 gennaio 2014 

 “LA PEDIATRIA PRATICA”, Giardini Naxos (ME) 21-22 novembre 2014 

 Congresso ONSP, Padova 29 settembre- 3 ottobre 2015 

 Congresso siciliano di Pediatria, Catania 19-21 novembre 2015 

 18° congresso nazionale SIAIP, Palermo 3-5 giugno 2016, presentando i poster 
“Desensibilizzazione al latte con un protocollo combinato di  immunoterapia orale ed 
omalizumab in un bambino con grave allergia al latte vaccino IgE- mediata” Fiamingo C, 
Caminiti L, Arasi S, Porcaro F, Chiera F, Corica D, Cuzzupè C, Santucci S, Crisafulli G, Pajno 
G. e “Un caso di asma cronico grave, complicato da pneumotorace  pneumomediastino, che ha 
tratto beneficio dalla terapia con omalizumab”. Fiamingo C, Caminiti L, Arasi S, Porcaro F, 
Chiera F, Trombatore J, Passanisi S, Crisafulli G, Pajno G. 

 1° congresso Lo “Stretto” necessario per il neonato critico, Messina 7-9 luglio 2016 

 HOT TOPICS in endocrinologia pediatrica e dell’adolescente. Messina 27 maggio 2017 

 2° congresso Lo “Stretto” necessario per il neonato critico, rischio clinico e simulazione ad alta 
fedeltà, Messina 14-17 giugno 2017 

 18° Meeting di Genetica, Immunologia e Pediatria d’urgenza, Messina 30 novembre – 2 dicembre 
2017, presentando la comunicazione orale “Diagnosi ecocardiografica fetale delle malformazioni 
cardiache. Studio retrospettivo” Fiamingo C, Zucco M, Pavone G, Oreto L, De Luca FL, Calabrò 
MP 

 13° edizione CAMPUS PEDIATRIA, il pediatra e la gestione del bambino con deficit cognitivi, 
Roma 4-5 dicembre 2017 

 Le Malattie Autoinfiammatorie. Messina 18 dicembre 2017 

 74°Congresso Italiano di Pediatria, Roma 12-16 giugno 2018, presentando e-poster 
“Misurazione della pressione arteriosa in pediatria: confronto tra il monitoraggio della pressione 



Chiara Fiamingo - CV                                                                                                                          2024 

5 

arteriosa (ABPM) e un nuovo metodo "OFFICE" (OBPM).” Fiamingo C, Calabrò 
MP,Mandraffino G, Ardissino GL, Ghiglia S, Saccà G, De Luca F. 

 “ASSISTENZA INTENSIVA IN PEDIATRIA”. Agrigento 29-30 giugno 2018 

 IX corso internazionale sulle cardiopatie dell’adulto”. Napoli 4 ottobre 2018 

 Congresso regionale congiunto “una sfida possibile, difficile, necessaria…0-18”. Siracusa 18-20 
ottobre 2018 

 “LE CARDIOPATIE CONGENITE: DIAGNOSI, FOLLOW UP E PROFILASSI RESPIRATORIA. 
LA CONTINUITÀ DAL NEONATOLOGO AL PEDIATRA”, Messina 6 ottobre 2018 

 “La gestione del paziente pediatrico in tempo di coronavirus”, webinar giugno 2020  

 Corso FAD ECM “aggiornamenti in tema di infezioni da coronavirus SARS-COV-2” – Save the 
date, 3 aprile 2020  

 Formazione generale dei lavoratori - D.lg81/08, 18 giugno 2020  

 Incontri pediatrici Ospedale e territorio: LA PERDITA DI COSCIENZA IN ETA' PEDIATRICA - 
Crema, novembre 2021 (in qualità di docente) 

 “Microangiopatie trombotiche in pediatria”, webinar/corsoFAD 25 novembre 2021 

 “La bronchiolite nel bambino sano”, SIP, webinar/corsoFAD dal 1 dicembre 2021 

 PEDIALO' – Lodi, 12-13/11/2021 

 CONGRESSO REGIONALE SIP LOMBARDIA: INFEZIONI EMERGENTI E RIEMERGENTI 
DEL BAMBINO -  PAVIA,  13/01/2024  

 

 

 

  ATTIVITA’ SCIETIFICA 

Articoli per extenso: 

- Marseglia L, Pagano G, Arco A, Barberi I, Biasucci G, 

Riboni S, Mondello I, Fiamingo C, Moro G. A new formula 

for premature infants: effects on growth and nutritional 

status. J Matern Fetal Neonatal Med. 2015 Aug;28(12):1482-

5.  



Chiara Fiamingo - CV                                                                                                                          2024 

6 

- Arasi S, Passalacqua G, Caminiti L, Crisafulli G, Fiamingo 

C, Pajno GB. Efficacy and safety of sublingual 

immunotherapy in children. Expert Rev Clin Immunol. 2016 

Jan;12(1):49-56.    

- Marseglia L, D'Angelo G, Manti M, Aversa S, Fiamingo C, 

Arrigo T, Barberi I, Mamì C, Gitto E.  Visfatin: New marker 

of oxidative stress in preterm newborns. Int J Immunopathol 

Pharmacol. 2016 Mar;29(1):23-9.     

Ed i seguenti abstract: 

- “Bambino con febbre e miocardite …” A Vitale, G Conti, C 

Fede, FL De Luca, C Fiamingo, A La Mazza, E Gitto, M P 

Calabrò, C Fede 

- “Fattori predittivi di una risposta al test con GnRH nella 

diagnosi di pubertà precoce vera” M F Messina, C Romeo, C 

Fiamingo, S Valenti, D Corica, S Santucci, F De Luca 

- “Desensibilizzazione al latte con un protocollo combinato di  

immunoterapia orale ed omalizumab in un bambino con 

grave allergia al latte vaccino IgE- mediata” Fiamingo C, 

Caminiti L, Arasi S, Porcaro F, Chiera F, Corica D, Cuzzupè 

C, Santucci S, Crisafulli G, Pajno G. 

- “Un caso di asma cronico grave, complicato da 

pneumotorace  pneumomediastino, che ha tratto beneficio 

dalla terapia con omalizumab”. Fiamingo C, Caminiti L, 

Arasi S, Porcaro F, Chiera F, Trombatore J, Passanisi S, 

Crisafulli G, Pajno G. 

- Misurazione della pressione arteriosa in pediatria: confronto 

tra il monitoraggio della pressione arteriosa (ABPM) e un 

nuovo metodo "OFFICE" (OBPM). Fiamingo C, Calabrò 

MP,Mandraffino G, Ardissino GL, Ghiglia S, Saccà G, De 

Luca F. 



Chiara Fiamingo - CV                                                                                                                          2024 

7 

- Blood pressure measurement in children: comparison 
between ambulatory blood pressure monitoring and a new 
“office” method. De Luca F, Mandraffino G, Fiamingo C, 
Ardissino GL, Ghiglia S, Saccà G, Calabrò  MP 

- Diagnosi ecocardiografica fetale delle malformazioni 

cardiache. Studio retrospettivo Fiamingo C, Zucco M, 

Pavone G, Oreto L, De Luca FL, Calabrò MP 

 
 

 

 

 

 

 

CONOSCENZE LINGUISTICHE 
MADRELINGUA     ITALIANO 
 
ALTRE LINGUE      INGLESE     (LIVELLO B1 CCEF / LIVELLO 3 UK NQF)        

Capacità di lettura       buona                 
Capacità di scrittura             buona                  
Capacità di espressione orale       buona                  
Capacità di comprensione             buona                  
 

 

       
        
   Crema, 31/08/2024 

     

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in 
materia di protezione dei dati personali. 



CURRICULUM VITAE 

Gennaio  2013 

                                                                                                                            
 
  
 

 

CURRICULUM VITAE 
 
 
 
INFORMAZIONI PERSONALI  
 

Nome  GATTI GIORGIA 

Residenza   

Recapito telefonico   

E-mail   

Nazionalità   

Luogo e Data di nascita   

 

   
 

 
 

ISTRUZIONE E  FORMAZIONE 
 

  

 

 

Novembre 2008 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA, ITALIA 

FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA 

    DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE IN GINECOLOGIA ED OSTETRICIA 
conseguito in data 11 NOVEMBRE 2008 ,con la tesi dal titolo: 

”Studio sulla funzione cardiovascolare in donne con pregressa 
preeclampsia precoce”. 

 
   VOTAZIONE RIPORTATA: 50/50 con lode 

 

2004– 2008 

 
UNIVERSITA’  DEGLI STUDI DI BRESCIA  

FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA 

   SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN GINECOLOGIA ED OSTETRICIA 
 

G 

Luglio  2004 
  

ORDINE DEI  MEDICI DELLA PROVINCIA DI CREMONA 

   Iscrizione all’Albo dal 8 Luglio 2004 

 

1997 – 2003 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA, ITALIA 

FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA 

    DIPLOMA DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA  

   conseguito in data 17 OTTOBRE 2003, con la tesi dal titolo:  

  “Nuovi approcci terapeutici alla Sindrome HELLP”. 
 

    VOTAZIONE RIPORTATA: 108/110 



CURRICULUM VITAE 

Gennaio  2013 

                                                                                                                            
 
  
 

                 

                    1992-1997   

  

LICEO SCIENTIFICO “Leonardo da Vinci”,Crema, ITALIA  
Maturità Scientifica. 

 
 

 

CONVEGNI E CONFERENZE  
 

 Partecipazione a multipli corsi e convegni sulle ecografie ostetriche, ginecologiche,  gestione 

rischio sala  parto, patologia ostetrica, ecocardiografia fetale e doppler velocimetria materno fetale,  
 

 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE 
 

 

 

 

Gennaio 2013-  

                         oggi 

  
 

AZIENDA OSPEDALIERA”ASST-CREMA” DI CREMA 

REPARTO OSTETRICIA E GINECOLOGIA 

Servizio presso l’Azienda con incarico tempo indeterminato nella qualifica di Dirigente 
Medico di Ostetricia e Ginecologa 

 

 
La mia attività lavorativa si svolge prevalentemente nell’ambito della sala parto, 
dell’ambulatorio della patologia della gravidanza, dell’ambulatorio di ecografie 
ostretriche e ginecologiche, dell’ambulatorio di ginecologia oncologica e negli 
ambulatori di visite ostetriche e ginecologiche. 

 

  

 

 

Gennaio 2010-  

                         
Dicembre 2012 

  

 
AZIENDA OSPEDALIERA”ASST-CREMA” DI CREMA 

REPARTO OSTETRICIA E GINECOLOGIA 

Servizio presso l’Azienda con incarico temporaneo nella qualifica di Dirigente Medico 
di Ostetricia e Ginecologa 

Ottobre2009- 

Giugno2010 

 CONSULTORIO U.C.I.P.E.M-ONLUS 

CREMONA 
 

 

                                          Attività specialistica ostetrico-ginecologica. 
 

 

Gennaio 2010- 

Dicembre 2010  

                          

 CONSULTORIO FAMILIARE -ONLUS 

CREMA 

 Attività specialistica ostetrico-ginecologica. 

 

 

Novembre 2008- 

Dicembre 2008 

 DIPARTIMENTO DI MEDICINA MATERNO-FETALE 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI BRESCIA 
 

 

                                           Medico frequentatore volontario. 



CURRICULUM VITAE 

Gennaio  2013 

                                                                                                                            
 
  
 

 

Ottobre 2002-  

             Ottobre 2008 

 UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI BRESCIA 
FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA 

Esperienza clinica presso la Clinica di Ginecologia e Ostetricia degli Spedali Civili di  
Brescia. 

 

   Ottobre 2002- 

             Ottobre 2008 

 DIPARTIMENTO DI MEDICINA MATERNO-FETALE  
AMBULATORIO Alto Rischio Ostetrico (Ambulatorio ipertensione, 

nefropatie e cardiopatie in gravidanza) 
SPEDALI CIVILI DI BRESCIA 

 
                                                        Esperienza clinica presso l’ambulatorio Alto Rischio Ostetrico: partecipazione  

                                          all’attività ambulatoriale con capacità di gestione clinica  delle pazienti e attiva         

                                          partecipazione a studi clinici 
 

Partecipazione allo studio Arginina: studio pilota, randomizzato in doppio cieco,   
per valutare se l’aumento della biodisponibilità dell’amminoacido L-arginina, 

mediante somministrazione orale, aumenti la produzione di monossido d’azoto e 

prevenga la formazione di perossinitrito nella placenta pre-eclamptica. 
 

Partecipazione allo studio Antitrombina III:trattamento della preeclampsia 

precoce con concentrato di Antitrombina: studio multicentrico randomizzato, in 
doppio cieco, controllato con placebo. 

 
Partecipazione allo studio Sflit (WHO/RHP PROJECT A55036):  screening for 

Preeclampsia: evaluation of the predictive ability of angiogenetic factors for 
pre-eclampsia. 

 

 

          Settembre 2004- 

               Ottobre 2008      

 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA MATERNO-FETALE 

AMBULATORIO ECOGRAFIE OSTETRICHE E DOPPLER VELOCIMETRIA 
SPEDALI CIVILI DI BRESCIA 

 

  Esperienza clinica presso l’Ambulatorio Ecografie Ostetriche e Doppler   
Velocimetria: partecipazione all’attività dello stesso: 

- ECOGRAFIE OSTETRICHE(ECOGRAFIE MORFOLOGICHE, ECOGRAFIE III TRIMESTRE), 
- DOPPLER VELOCIMETRIA MATERNO-FETALE 

 

          Settembre 2005- 

  Ottobre 2008 

 DIPARTIMENTO DI MEDICINA MATERNO-FETALE 
AMBULATORIO PATOLOGIE TROMBOFILICHE IN GRAVIDANZA 

SPEDALI CIVILI DI BRESCIA 
 

                                        Esperienza clinica presso l’Ambulatorio Patologie Trombofiliche in gravidanza:   

partecipazione  all’attività ambulatoriale con capacità di gestione clinica delle  
pazienti e attiva partecipazione a studi clinici. 

 

Settembre 2005- 
Ottobre 2008 

 DIPARTIMENTO DI MEDICINA MATERNO-FETALE 

AMBULATORIO PATOLOGIE AUTOIMMUNI IN GRAVIDANZA 
SPEDALI CIVILI DI BRESCIA 

 

 
                                          Esperienza clinica presso l’Ambulatorio Patologie Autoimmuni in   gravidanza: 

partecipazione all’attività ambulatoriale con capacità di gestione clinica delle  
pazienti e attiva    partecipazione a studi clinici. 



CURRICULUM VITAE 

Gennaio  2013 

                                                                                                                            
 
  
 

Settembre 2005- 
Ottobre 2008 

 CENTRO PER LA MENOPAUSA 

SPEDALI CIVILI DI BRESCIA 

Esperienza clinica presso il centro per la menopausa: partecipazione all’attività           

ambulatoriale con capacità di gestione clinica delle pazienti . 
 

  Settembre 2006-   
Ottobre 2008 

 DIPARTIMENTO DI MEDICINA MATERNO-FETALE 

AMBULATORIO STUDIO SFLT(WHO/RHP PROJECT A55036:  screening 

 for Preeclampsia: evaluation of the predictive ability of angiogenetic factors for pre-eclampsia)  
SPEDALI CIVILI DI BRESCIA 
 

                                              
                                        Esperienza clinica presso l’Ambulatorio studio SFLT 

(WHO/RHP PROJECT A55036:  screening for Preeclampsia: evaluation of 

 the predictive ability of angiogenetic factors for pre-eclampsia):  
 partecipazione all’attività dello stesso: 

-ECOGRAFIE OSTETRICHE(ECOGRAFIE I TRIMESTRE,ECOGRAFIE MORFOLOGICHE,  
ECOGRAFIE III TRIMESTRE), 

                                                   - DOPPLER VELOCIMETRIA MATERNO-FETALE.  

   
 

 

 

ATTIVITÀ SCIENTIFICA: 
 

PRESENTAZIONI 

ORALI/ 

COMUNICAZIONI 

LIBERE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 - G. Gatti, C. Platto, S. Andrico, A. Lojacono, A. Valcamonico, T. Frusca. 

Management conservativo nella Sindrome HELLP: nostra casistica. 

 Congresso Nazionale Preeclampsia 2005 (Ancona 6-8 Ottobre 2005) 

  
2 - G. Damioli, E. Barbolini, C. Platto, S. Andrico, N. Fratelli, G. Gatti,  

A. Lojacono, B. Rovetto, A. Valcamonico, S. Zatti, T. Frusca. 
Labor corse and delivery in epidural analgesia. 
The 19 European Congress of Obstetrics and Gynaecology (Torino 5-8 aprile 

2006). 
 

3 - E. Barbolini, G. Damioli, C. Platto, S. Andrico, N. Fratelli, G. Gatti, 
 A. Lojacono, B. Rovetto, A. Valcamonico, S. Zatti, T. Frusca. 

External cephalic version to reduce caesarean section rate for breech 
presentation at term.  
The 19 European Congress of Obstetrics and Gynaecology (Torino 5-8 aprile 

2006). 
 

4 - G. Gatti, S. Andrico, L. Agoni, L. Danti, F. Taddei, A.Valcamonico,  
T. Frusca. Significato della Velocimetria Doppler del distretto uterino nel terzo 
trimestre di gravidanza. 
 SIEOG. XV Congresso Nazionale( Brescia 23-27 Settembre 2006). 
 

5 - A. Valcamonico, G. Onaro, S. Andrico, G. Gatti, L. Danti, F. Taddei,  
T. Frusca. 

Valore prognostico delle Velocimetria Doppler delle arterie uterine nel terzo 
trimestre di gravidanza. 
Workshop scientifico: Madre e Feto (Numana 27-29 giugno 2007). 

 
6 - F. Prefumo, G. Gatti, A. Paini, A. Tangi, M. Salvetti, M. L. Muiesan, 

 T. Frusca.  
Studio sulla funzione cardiovascolare in donne con pregressa preeclampsia 
precoce. 



CURRICULUM VITAE 

Gennaio  2013 

                                                                                                                            
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAPITOLI DI LIBRO 

 

 

 

 

PRESENTAZIONI 

 

 

 
  

ESPERIENZE             

PERSONALI 

Workshop scientifico: Madre e Feto (Numana 14-16 maggio 2009). 

 
7 - A. Valcamonico, P.L. Rovida, G. Gatti, M. Guala, M.T. Triglia, A. Gorio, 

 C. Platto, A. Lojacono, T. Frusca. 
Esiti gestazionali e complicanze materne in donne ipertese croniche. 
Workshop scientifico: Madre e Feto (Numana 14-16 maggio 2009). 

 

8 - F.Prefumo(1); G.Pagani(1); N.Fratelli(1); M. Guala(1); G.Gatti(1); 

C.Iacobello(2); T.Frusca(1). 

1. Maternal-Fetal Medicine Unit, University of Brescia, Italy. 2. Hormonology 

Laboratory, Spedali Civili, Brescia, Italy. 

Longitudinal study of maternal insulin-like growth factor-I and uterine artery 
Doppler. 

19th World congress on Ultrasound in Obstetrics and Gynecology(Hamburg, 

Germany 13-17 September 2009) 
 

9- A. Valcamonico, P.L. Rovida, G. Gatti, G. Pagani, A. Scrimieri, T. Frusca. 
University of Brescia, Maternal Fetal Medicine, Brescia, Italy. 

Pregnancy outcome and maternal complications in women with chronic 
hypertension. 

9th World Congress of Perinatal Medicine(Berlin, Germany 24-28 October 

2009) 
 

 
A.Tincani, M. Nuzzo, M.Filippini, B. Rovetto, G. Gatti, E. Barbolini, S. Zatti, F. 

Ramazzotto, A. Lojacono. Chapter 9: Obstetric Manifestations of the 
antiphospholipid Syndrome. Antiphospholipid Syndrome in Systemic 
Autoimmune Diseases. Edited by: ricard Cervera, Joan reverter e 

MuntherKhamashta. 
 

Relatrice in eventi formativi interni con particolare riferimento all’analisi dei 

trigger Ostetrici 
 

 
 

TUTOR  in addestramento in “Ecografia ostetrica office” 
ASST-CREMA AGOSTO 2017 

 

 
REFERENTE SISTEMA QUALITÀ AZIENDALE 

ASST-CREMA 
 

 

REFERENTE PROGETTO SORVEGLIANZA MORTALITÀ PERINATALE ANNO  2023 
ASST-CREMA 

 
 

 

CERTIFICAZIONI  

 
 

Giugno 2008     Theoretical corse of competence in the 10-14 weeks scan. 
    Fetal Medicine Foundation. 

 
Settembre 2006 Corso base di Competenza in ecografia ginecologica 

     Società Italiana  di Ecografia in Ginecologia e Ostetricia 



CURRICULUM VITAE 

Gennaio  2013 

                                                                                                                            
 
  
 

 

  

 
CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI 

 
 
 

CONOSCENZE 

LINGUISTICHE 

 

 

 

CONOSCENZE 

INFORMATICHE 

 ITALIANO MADRELINGUA  

INGLESE BUONO (COMPRENSIONE (LETTURA E ASCOLTO), SCRITTURA, ESPRESSIONE 

ORALE). 

 

 
Windows, Microsoft Office XP (Word, Excel), Internet e Posta Elettronica.  

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI, 
ORGANIZZATIVE E 

COMUNICATIVE 

  
Sensibilità e discretezza nelle relazioni; abitudine al lavoro di squadra e per 

progetti; doti di coordinamento e di mediazione; abilità al lavoro in condizione 
di pressione sui tempi. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Autorizzo al trattamento e alla comunicazione dei dati personali ai sensi del decreto legislativo n. 196 del 30/06/2003 
 
 

                                                                                                               CREMA  15 maggio 2023 
 
  

                                                                                                   Firma  f.to Gatti Giorgia 


